�Devido à retificação de oficio realizado (sic) por esta fiscalização do valor compensado em 2009 da Base de Cálculo Negativa da CSLL, foi utilizado 100% (cem por cento) do saldo da Base de Cálculo Negativa da CSLL de períodos anteriores a 2009, não restando, portanto, saldo remanescente para ser utilizado nos anos subseqüentes a 2009.
Todavia, a fiscalizada utilizou o valor de R$ 110.208,06 (cento e dez mil, duzentos e oito reais e seis centavos) do saldo da Base de Cálculo Negativa da CSLL de períodos anteriores a 2009 para compensar a Base de Cálculo da CSLL do ano de 2010, valor este que deverá ser glosado por insuficiência de saldo, uma vez que o mesmo foi totalmente utilizado em 2009 (...)�

[...]

Negativa da CSLL, foi utilizado 100% (cem por cento) do saldo 
da Base de Cálculo Negativa da CSLL de períodos anteriores a 
2009,  não  restando,  portanto,  saldo  remanescente  para  ser 
utilizado nos anos subseqüentes a 2009. 

Todavia, a fiscalizada utilizou o valor de R$ 110.208,06 (cento e 
dez mil, duzentos e oito reais e seis centavos) do saldo da Base 
de  Cálculo  Negativa  da  CSLL  de  períodos  anteriores  a  2009 
para  compensar  a  Base  de Cálculo  da CSLL  do  ano  de  2010, 
valor  este  que  deverá  ser  glosado  por  insuficiência  de  saldo, 
uma vez que o mesmo foi totalmente utilizado em 2009 (...)”